

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Монтажные и пусконаладочные работы системы охранного телевидения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

базовая цена	139,80	текущая цена	282,45 тыс.руб
Сметная стоимость			
Средства на оплату труда	4,22		44,28 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Ноябрь

2009 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Монтажные работы

1	4.10-70-22	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДИЕНИЯ: КАМЕРА ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПЕРЕДАЮЩАЯ-Видеокамера Axis 211	шт.	2						
		ЗП			290,80	1,047	608,94	10,5	6 393,82	
		ЭМ			2,19	1,047	4,59	4,37	20,04	
		в т.ч. ЗПМ			0,51	1,047	(1,07)	10,5	(11,21)	
		МР			18,48	1	36,96	4,56	168,54	
1,1	ПРАЙС	ВМДЕОКАМЕРА AXIS	шт.	2	25 338,98	1	50 677,96	1	50 677,96	
		НР от ЗП	%	112			682,01	100	6 393,82	
		СП от ЗП	%	70			426,25	51	3 260,85	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			1,87	180	20,18	
		ЗТР	чел-ч	20		1,047	41,88			
							52 438,57		66 935,21	
2	4.11-7-1	АППАРАТУРА НАСТОЛЬНАЯ, АППАРАТ НАСТОЛЬНЫЙ МАССОЙ: ДО 0.015 Т-Сервер видеонаблюдения С1ВН1	шт.	1						
		ЗП			11,52	1,047	12,06	10,5	126,65	
		ЭМ			11,91	1,047	12,47	6,71	83,67	
		в т.ч. ЗПМ			2,81	1,047	(2,94)	10,5	(30,89)	
		МР			0,14	1	0,14	4,56	0,64	
2,1	ПРАЙС	СЕРВЕР ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ С1ВН1-поставка Заказчиком	шт.	1	0,00	1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	112			13,51	100	126,65	
		СП от ЗП	%	70			8,44	51	64,59	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			5,15	180	55,60	
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,047	1,08			
							51,77		457,80	
3	4.10-145-14	УСТАНОВКА ОПЕРАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ, ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ-конфигурация сервера с установкой ПО AXIS CAMERA STATIONS	станция	1						
		ЗП			2 827,55	1,047	2 960,44	10,5	31 084,67	
		НР от ЗП	%	112			3 315,70	100	31 084,67	
		СП от ЗП	%	70			2 072,31	51	15 853,18	
		ЗТР	чел-ч	145,6		1,047	152,44			
							8 348,45		78 022,52	
4	4.10-34-5	КОММУТАТОР СЛУЖЕБНОЙ СВЯЗИ-WS-C2960-24РС-L	шт.	1						
		ЗП			78,24	1,047	81,92	10,5	860,13	
		ЭМ			18,25	1,047	19,11	4,37	83,50	
		в т.ч. ЗПМ			4,22	1,047	(4,42)	10,5	(46,39)	
		МР			7,00	1	7,00	4,56	31,92	
4,1	ПРАЙС	КОММУТАТОР Cisco Catalyst 2960-24РС-L с поддержкой PoE WS-C2960-24РС-L	шт.	1	76 016,95	1	76 016,95	1	76 016,95	
		НР от ЗП	%	112			91,75	100	860,13	
		СП от ЗП	%	70			57,34	51	438,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,73	180	83,50
		ЗТР	чел-ч	6,2			1,047	6,49		
								76 281,80		78 374,80
5	4.10-145-15	КОНФИГУРАЦИЯ И НАСТРОЙКА СЕТЕВЫХ КОМПОНЕНТОВ-коммутатора	шт.	1						
		ЗП			435,01		1,047	455,46	10,5	4 782,28
		НР от ЗП	%	112				510,11	100	4 782,28
		СП от ЗП	%	70				318,82	51	2 438,96
		ЗТР	чел-ч	22,4			1,047	23,45		
								1 284,38		12 003,52
6	4.8-280-1	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,1						
		ЗП			405,50		1,047	42,46	10,5	445,79
		ЭМ			24,51		1,047	2,57	4,8	12,32
		в т.ч. ЗПМ			3,66		1,047	(0,38)	10,5	(4,02)
		МР			1 018,27		1	101,83	1,43	145,61
6,1	ПРАЙС	Короб для прокладки проводов 20x12,5	м	10	26,31		1	263,10	1	263,10
		НР от ЗП	%	112				47,55	100	445,79
		СП от ЗП	%	70				29,72	51	227,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,67	180	7,24
		ЗТР	чел-ч	33,79			1,047	3,54		
								487,89		1 547,20
7	4.8-162-1	ПРОВОДА В КОРОБАХ, ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 м	0,5						
		ЗП			38,10		1,047	19,95	10,5	209,43
		ЭМ			0,85		1,047	0,44	6,72	2,99
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	(0,10)	10,5	(1,10)
		МР			3,71		1	1,86	4,56	8,46
7,1	ПРАЙС	Кабель UTP cat 5e 4x2x0.5	м	50	15,25		1	762,50	1	762,50
		НР от ЗП	%	112				22,34	100	209,43
		СП от ЗП	%	70				13,96	51	106,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,18	180	1,98
		ЗТР	чел-ч	3,09			1,047	1,62		
								821,23		1 301,60
8	4.10-11-33	КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ОДНОПАРНЫЙ ВЫСОКОЧАСТОТНЫЙ ИЛИ НИЗКОЧАСТОТНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ	10 концов кабеля	0,4						
		ЗП			64,36		1,047	26,95	10,5	283,02
		МР			0,56		1	0,22	4,56	1,02
8,1	ПРАЙС	Разъем RJ-45 8P8C	шт.	4	2,54		1	10,16	1	10,16
		НР от ЗП	%	112				30,19	100	283,02
		СП от ЗП	%	70				18,87	51	144,34
		ЗТР	чел-ч	5,1			1,047	2,14		
								86,39		721,56
		Итого						139 800,49		239 364,21
		Итого по разделу								
		Итого								239 364,21
		НДС 18%								43 085,56
		Итого с НДС								282 449,77

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]